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Lampiran 1 Lembar Pernyataan Webuse

Lembar Pernyataan Webuse

dewaarimbawa1994@gmail.com Ganti akun
[ Tidak dibagikan

* Menunjukkan pertanyaan yang wajib diisi

A. Konten, Penyusunan, dan Kemudahan Dalam Membaca

Keterangan:
+ Sangat tidak setuju
+ Tidak setuju

+ Sangat setuju
1 (A1-6)

A1 Website mengandung materi dan topik menarik dan selalu ter-update. *

O sts
O s
OnN
O's
) ss

A.2. Saya merasa mudah menemukan apa yang saya inginkan di dalam website. *
QO sts

O s

On

O's

QO ss

A3, 1si yang terdapat dalam website *
tersusun/terorganisai dengan baik

QO st
[OR]
On
O's
QO ss

'A.4. saya merasa mudah membaca isi/content website. *
O sts

O s

[OR]

O's

QO ss

A5. Saya merasa nyaman dan terbiasa dengan bahasa yang digunakan. *
QO sts

O s

[OR]

O's

Q ss

A.6. Saya tidak perlu menggunakan scroll ke kiri dan ke kanan ketika membaca  *
content website.

Q sts
Os
OnN
O's
QO ss
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: yang
memperoleh informas| yang diinginkan.

O s18
OrTs
Onw
Os
QO ss8

B3 mudah
‘tombol back pada browser.

O s18
O
Onw
Os
O ss

B.4. Link dalam website terpelihara dengan baik *

O st
OTs
OnN
Os
O ss
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C. Desain Antarmuka Pengguna

Keterangan:
+ Sangat tidak setuju
< Tidak setuju
+ Netral
 Setuju
+ sangat setuju
1 (C1Co)

C.1.Desain interface website atraktif *

Q sts
O s
OnN
O's
O ss

C.2. Saya merasa nyaman dengan warna yang digunakan dalam website. *

O sts
O s
ONnN
O's
O ss

C.3. Website tidak mengandung fitur yang mengganggu seperti scrolling atau
binking teks dan animasi berulang.

QO sts
O s

ONnN
Os
QO ss

C.4. Website mempunyai tampilan yang konsisten. *
Q sts

[OR:]

On

Os

Q) ss

C.5. Website tidak terlalu banyak mengandung web advertisement. *
Q) st

O s

On

O's

QO ss

C.6. Desain Website menimbulkan ketertarikan dan mudah dipelajari cara
penggunaanya.

QO sts
O s
On
O's
Q ss
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D1. Saya tidak peru ggu

0.2 Saya merasa mudah membedakan links yang sudah dan belum dikunjungl. *

O s18
OTs
OnN
Os
O ss

D4,
yang dilakukan.
O s1s
Ors

On

Qs

O ss

D.5. Sayamerasa efisien ketlka menggunakan website, *
O sts

Ors

OnN

Os

QO ss

D6 yang el

‘merasa tidak tahu bagaimana untuk memproses suatu hal.
O s18

O

OnN

Os

O ss
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Lampiran 2 Lembar Pernyataan System Usability Scale (SUS)

Pernyataan System Usability Scale (SUS)

deusarimsons | s8a gl com g3n i
[ Ryr——

 Muban patanyaan yang s s

. 53y Boralisan mencaurakan stem kgt
O s
On
O R
O=
Oss

2. Saya merasa skstom inl nait antuk dgunakan, *
O e
Omn
Ow
e
O

3 S meraan stom il o Anakan ©
Q) ss
O
O
O
Ow

a
st

O em
O
Ore
O
O

5 Saya moras e e sl nl berdan dengan scmestinga *

G
O
Orm
Os
O

’

(sl )
(ol
(=
O st
s

. Saya mesansistem i membing.mpin.

O em
Qs
Or
Qs
Oss
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Lampiran 3 Hasil Pernyataan Webuse
y= = BN | |‘> e v
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Lampiran 5 Rekapitulasi Rangkuman Kritik Atau Saran

Kode Kritik atau Saran
Responden
R01,R03,R05 e Pada Dasbord Dosen tulisan SIAKAD terlihat kurang

menarik.

Tombol rubah password dapat dihilangkan, karena
sudah terdapat fitur ini pada menu akun saya

Warna latar belakang terlalu terang, saran bisa
menggunakan warna yang senada.

Histori percakapan kurang mendetail.

RO1, R02, R04,R05

Keterangan pada jadwal kuliah dan mata kuliah kurang
mendetail.

Warna pada tulisan judul disetiap halaman terlalu
mencolok, sebaiknya diganti dengan warna yang senada.

RO1,R03,R05

Warna tulisan terlalu mencolok.
Keterangan mata kuliah diampu kurang jelas.

R01,R02,R03,
RO5,

Tombol Tambah posisinya kurang tepat.

Posisi tombol pencarian semester dan mata kuliah
kurang tepat.

Kolom pencarian terlalu jauh kekanan.

Tombol edit dan hapus terlalu kecil.

R02, R04,R05

Penempatan tombol entri tampil data kurang tepat.
Posisi tombol pencarian terlalu kekanan.
Keterangan prodi dan semester harusnya tidak diisi.

RO1,R03,R05

Tampilan next page dan pencarian terlalu di kanan.
Tampilan perlu penyesuaian.

RO1, R02, R03, R04,R05

Tombol halaman tidak konsisten dengan menu yang
lain.

Posisi tombol “Tambah” tidak konsisten.

Tombol edit soal tidak tersedia.

Fitur pencarian tidak tersedia.

R03, R04,R05

Terdapat tombol yang tidak berfungsi.
Tampilan perlu diperhatikan.

RO1, R02, RO3, R04,R05

Tombol cetak KRS tidak dapat difungsikan.
Tombol filter tidak berfungsi.
Tombol status tidak berfungsi.

RO1, R0O3, R04,R05

Tombol download terdapat kendala.
Tombol “go” pada paket KRS tidak berfungsi.
Pemilihan kurikulum terlalu rumit.

RO1, RO2, R0O3, R0O4

Terlalu banyak tab yang harus diklik.

Cukup sulit untuk berpindah tab untuk melakukan edit.
Tombol alamat tidak berfungsi.

Tulisan tidak konsisten.

Terdapat banyak tombol untuk edit.

Ganti foto dibatasi.
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Lampiran 6 Analisis Data Hasil Pernyataan Webuse

Raspanden Farmystaan WEBUSE
B.4. Link BS5. BE. [ C2 [33 C4 D4
m  |Website |Fenemps|Dessin |Saya  |Website |Website Website
k [tanink i - mempun |t memben
periu website yai
manggun straitt tamgian
o konsisten
twebsite, . website,
website | mempero 220 =ngguns| tu (bl
2 content - binking anya  |halsman. |diunjung
website, informasi s i
s benutang
0.25| [] 0.5 0.25| 0.75| 0.25| 0.25| 0.25| 0.25|
0.2¢ 0.7¢ 0. 0.2¢ 0.2¢ 0.2
0.2 0. 0.2 0.2
0. T 0.2¢ 0.2¢ 0.2¢
0.2¢ 0. 7t 0.2¢
0.2¢ 0. 0.2¢ 0.
o. 5 o. T oz
0.2¢ 0.2¢ 0.2¢ 0.2¢ 0. 0.2¢
0.2¢ 0.2¢ 0.2¢ 0.2¢ 0.2¢ 0.2¢ 0.
0.2¢ 0.2¢ 0.2¢ 0.2¢ 0.2¢ 0.2¢ 0.2¢ 2 0.2¢ 0.2¢
0. 0. 0. :475 0. 0.725] 0. 0175 0.475] :125
0.230208333 |
Nilai rata-rata dasi poin usability vang berasal dari keempat kategori urabiliyy Jcan hasil keseluruhan poin usability website
Respondsn — — — F"_arryan_;ar = — — =
A AZ |A (A4 |AS B2 (B3 |B4 |BS |BS |C G2 CH Dz (D3 |04 [DE |DE
R1 0.25| 0.25 0| 0.25[ 0.25 0.25) 0.25| 0.25| 0.25] 0.25] 0.25 ] 0.25| 0.25( 0.25) 0.25] 0.25] D.25[ 0.2
RZ 0.25) 0.25| 0.25) D.25[ 0.25 0.25) 0.25| 0.25| 0.25] 0.25] 0.25[ 0.25 0.25| 0.25[ 0.25] 0.25 [1] 0] 0.25
RI 0.25 0] 0.25] 0.5[ 0.25 0.25 O 0.25] 0.25[ 0.25] 0.25[ 0.28 0.25] 0.25 O 0.25| 0.25[ D25 [1]
R4 0.25| 0.25 0] 0.25] 0.25 0.25) 0.25 o 0] 0.25 0 ] 0.25 0] 0.25 0] 0.25) 0.25( 0.25
RE 0| 0.25] 0.25] 0.5| 05 1] 1] 0] 0.5) 0.25| 0.25]| 0.25 0| 0.25] 0.25( 0.25 0] 025 4]
RE ] 0] 0.25| 0.25]| 0.25 0.25 1] 0] 05 Q) 0.25[ 0.25 0.25| 0.25 0| 0.25[ 0.25 0| 0.25
RT 0] 0.25 0 0.2570.5 1] ] 0] 0.25| 0.28 0] 0.25 0 0] 0.26| 0.25) 0.25| 0.25] 0.25
RE 0| 0.25| 0.5[0.5 0.5 0] 0.25 0] 0.5) 0.25| 0.25) 0.35 0.25 [1] 0] 0.25 0| 0.25[ 0.25
R3 0.25) 0.25| 0.25) D.35[ 0.25 0.35) 025 0| 0.35| 0.25) 0.35| 028 0.25) 0.25[ 0.25) 0.25[ 0.25 0| 0.35
R10 0.25 | 0.25( 0.25] 0.25( 0.25 0.25| 0.25] 0.25| 0.25( 0.25] 0.25( 0.25 0.25| 0.25] 0.25) 0.25( 0.25] 0.25 1]
Rerata point | 0.44] 02| 0.2) 03] 0.3 0.48) 0.45| 04| 03] 0.23| 0.2 0.2 0.2| 0.18] 0.18) 0.23| 0.18] 0.18] 0.18
Rerata
kategori 01875 0183333333
Nilai rerata
keseluruhan 0230208333
Milai rata-rata dari poin wsability yang berasal dari keempat kateson wrability mervpakan hasil keselurvhan poin wrability websits .
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Lampiran 7 Detail Simulasi Pengembangan

No

Tampilan awal

Ganyl 2022/2023, Anda b

Histori Percakapan

e Pada bagian Dasbord Dosen Tulisan SIAKAD
terlihat kurang menarik.

e Tombol Rubah Password dan Log Out,
posisinya kurang tepat.

e Warna latar belakang terlalu terang.

e Histori Percakapan kurang mendetail.

Jadwal Kuliah

AR 4 WAKTU  SCMESTER

e Warna pada tulisan Jadwal Kuliah terlalu
mencolok.

e Keterangan pada jadwal kuliah kurang
mendetail.

Tampilan simulasi pengembangan

Dashboard Dosen

Penerima:

udut:

History Pengumuman

Perubahan yang dilakukan pada Dashbord Dosen
pemindahan letak tulisan SIAKAD berserta
penambahan logo.

Tombol “Rubah password” dihilangkan dan tombol
logout dipindahkan ke pojok kanan atas.
Ditambahkan keterangan halaman pada bagian
kanan atas.

Tampilan serta detail pada pengumuman dan histori
diubah agar lebih mendetail.

Warna latarbelakang diubah agar menjadi senada.

Warna dan posisi keterangan jadwal kuliah diubah
agar lebih menarik.

Jadwal kuliah diubah dan ditambahkan keterangan
agar lebih mendetail.

Tulisan “2022” dihilangkan.
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No

Tampilan awal

Mata Kuliah diampu

e Warna tulisan terlalu mencolok.
e Keterangan mata kuliah diampu kurang jelas.

Materi Mata Kulich
e 5

- e - |

e Tombol Tambah posisinya kurang tepat.

e Posisi tombol pencarian semester dan
matakuliah kurang tepat.

e Kolom pencarian terlalu jauh kekanan.

e Tombol edit dan hapus terlalu kecil.

Mahasiswa P.A
FReeR—— [

o s o e

e Penempaan tombol entri tampil data kurang
tepat.

e Posisi tombol pencarian terlalu kekanan.

e Keterangan prodi dan semester harusnya tidak
diisi.

Tampilan simulasi pengembangan

e Warna tulisan diubah agar menarik.
e Kolom mata kuliah diampu ditambahkan detail
keterangan.

Data Materi Mata Kuliah

Posisi tambah materi dipindah kebawah.

Tombol pencarian semester dan materi dihilangkan.
Pencarian matakuliah dipindahkan agar lebih dekat.
Icon edit dan hapus diganti dengan tulisan.

Tombol unduh materi matakuliah ditambahkan.
Pada detail keterangan dan pertemuan
ditambahkan.

Data Mahasiswa P.A

e Tampilan entri data diubah otomatis pada system.
e Tombol pencarian dipidah kekiri.
e Tampilan tabel data mahasiswa diubah sederhana.
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No

Tampilan awal

Mahasiswa Bimbingan TA.

1o ek

R homa

e Tampilan next page dan pencarian terlalu
dikanan.
e Tampilan perlu penyesuaian.

e Tombol halaman tidak konsisten dengan menu
yang lain.

e Posisi tombol “Tambah” tidak konsisten.

e Tombol edit soal tidak tersedia.

e Fitur pencarian tidak tersedia.

Tugas Mata Kuliah

sereen o

ki e - |

Tampilan simulasi pengembangan

Data Mahasiswa Bimbingan Tugas Akhir

CartData:

Tombol pencarian dan tampilan halan diubah.
Tampilan detail diubah dan dosen pembimbing
ditambah.

Status ujian pada detail ditambah.

Data Soal Mata Kuliah

Tampilan halaman diubah.
Penempatan tombol disesuaikan.

Tombol unduh file soal, edit dan hapus soal
ditambahkan.

Kolom pencarian ditambahkan.

Data Pengumpulan Tugas dan Ujian

Menu ujian dan tugas diubah menjadi satu halaman.
Tampilan menu disederhanakan dan diubah.
Tombol pemberitahuan pengumpulan dan melihat
hasil ditambahkan.
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N

wava,

Ganti Password

[T ——

No | Tampilan awal Tampilan simulasi pengembangan
e Terdapat tombol yang tidak berfungsi.
e Tampilan perlu diperhatikan.
Konfirmasi KRS Mahasiswa
9
« Tombol cetak KRS tidak dapat difungsikan e Tampilan confirmasi KRS diubah lebih sederhana.
« Tombol filter tidak berfungsi ' e Tombol cetak KRS pada Dosen dihilangkan.
« Tombol status tidak berfungsi. e Fitur proses dan status diubah.
e Fungsi filter diubah.
10
Tombol download terdapat kendala.
* Tombol “go” pada paket krs tidak berfungsi. o Tampilan penilaian mahasiswa diubah lebih
e Pemilihan kurikulum terlalu rumit. sederhana.
e Tombol kurikulum dan paket KRS diubah.
e Fitur tambahan “penilaian langsung
berdasarkan matakuliah yang diampu dosen”.
11 Edit Profile

e Tampilan edit profile diubah menjadi satu
halaman dan lebih sederhana.

¢ Batasan photo profil diubah.
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No

Tampilan awal

Tampilan simulasi pengembangan

e Terlalu banyak tab yang harus diklik.

e Cukup sulit untuk berpindah tab untuk
melakukan edit.

e Tombol alamat tidak berfungsi.

e Tulisan tidak konsisten.

e Terdapat banyak tombol untuk edit.

e Ganti foto dibatasi.
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Lampiran 8 Analisis Data Hasil Penyataan System Usability Scale (SUS)

Nilai
(Jumlah x2,5)

90
97.5

95
97.5

97.5

95
95
92.5

97.5

95
92.5

100
100
97.5

100
100
97.5

97.5

100
97.5

97.5

97.5

90
97.5

97.5

97.5

100
100
97.5

92.5

100
100
97.5

100
100
97.5

95

100
100
100
97.5

100
95
97.5

100
100
97.5

100
95
92.5

97.35

Jumlah

36
39

38
39
39

38
38
37
39

38
37
40
40
39

40
40
39
39

40
39
39
39

36
39
39
39

40
40
39

37
40
40
39

40
40
39

38
40
40
40
39

40
38
39

40
40
39

40
38
37

Skor Hitung

Skor asli

Q1|Q2|Q3[/Q4|Q5|Q6|Q7[/Q8|Q9|Q10//|Q1|/Q2[/Q3]|Q4|Q5(/Q6[/Q7)|Q8|Q9|Q10

R1

R2

R3
R4
R5

R6
R7
R8
R9
R10
R11
R12
R13

R14
R15

R16
R17
R18
R19
R20
R21
R22
R23

R24
R25

R26
R27
R28
R29
R30
R31

R32

R33

R34
R35

R36

R37

R38

R39

R40
R41
R42
R43

R44
R45

R46
R47

R48
R49

R50

No | Responden

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33

34
35

36
37
38
39
40
41

42

43

44
45

46
47
48
49
50

RATA-RATA RESPONDEN
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Lampiran 9 Dokumentasi

user 7 user 8
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Lampiran 10 Surat ljin Penelitian

VAVASAN CEMPAKA SURYA
UNIVERSITAS TEKNOLOGI INDONESIA

Alnmat + Suban By pacs | Gustl Ngurah el Na. TT4 Nusa Dus, Radung - el
L et

Badung, 2 Agustus 2024

@

Nomer : 078/R/UTUVII2024
Lampiran t-
Hal : Permohonan [zin Penelitian

Menujuk surat Saudarar Nomor :303 1/UN48.14.1/KM/2024 tanggal 2 Agustus 2024,
perihal tersebut diatas pada prinsip kami merokomendasikan Izin penelitian terhadap
mahasiswa atas nama berikut :

Nama : Ketut Yoga Sarasmayana
NIM 12029101021
Program Studi : Timu Komunikasi (S2)

Demikian surat dibuat untuk dapat digunakan seperlunya atas perhatian dan
kerjasamannya diucapkan terima kasih.
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